
RADA GMINY GASZOWICE 

44-293 Gaszowice, ul. Rydułtowska 2 

 
 

 

         Gaszowice, dnia 26.08.2022 r. 

 

BR.152.1.2022 

Pan Patryk Janusz Król  

ul. Łazienna 19/2 

87-300 Brodnica   

patkro12345678@gmail.com 

 

 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

 

Na podstawie  art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 

poz. 870) informuję, że Rada Gminy Gaszowice na sesji w dniu 25 sierpnia 2022 r. rozpatrzyła  

Pana petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy i uznała petycję za niezasługującą 

na pozytywne rozpatrzenie.  

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr BR.0007.46.286.2022 Rady Gminy Gaszowice z dnia 

25 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji, wraz z jej uzasadnieniem. 

 

 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 

skargi. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice  

                                                                         Krzysztof Lorek  

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

mailto:patkro12345678@gmail.com


UCHWAŁA NR BR.0007.46.286.2022 
RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Gaszowice 
na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z wniesioną petycją, Rada Gminy Gaszowice uznaje petycję w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Gaszowice za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie i nie 
uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia 
powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gaszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gaszowice 

 
 

mgr Krzysztof Lorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84CC3199-EFC6-4CB8-A9B2-879D74BAC9D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BR.0007.46.286.2022 

Rady Gminy Gaszowice 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Gaszowice została wniesiona za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej petycja z dnia 22 lipca 2022 r.,  adresowana do Rady Gminy i dotycząca utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Do petycji został dołączony wzorcowy statut w przedmiotowej sprawie. 
Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Gaszowice celem rozpatrzenia i zajęcia stanowiska  w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizując oraz rozpatrując petycję podczas posiedzenia w dniu 
11 sierpnia 2022 r. zapoznała się z petycją i w dyskusji stwierdzono, że rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk, jeżeli środowiska 
młodzieżowe z terenu Gminy Gaszowice wystąpią z takim wnioskiem rada gminy będzie wspierała inicjatywę. 

W wyniku dyskusji podkreślono, że powołanie Młodzieżowej Rady Gminy jest procesem długofalowym 
wymagającym przeprowadzenia szeregu spotkań i konsultacji ze środowiskiem młodzieży lokalnej, celem 
zdiagnozowania zainteresowania możliwością powołania takiego organu wśród lokalnej społeczności. 
Najistotniejsze jest zatem zaangażowanie młodzieży w kwestie związane z tworzeniem, powoływaniem 
i funkcjonowaniem młodzieżowej rady gminy w proces powoływania omawianej instytucji, ponieważ to ona 
ma brać czynny udział w jej pracach. Od zaangażowania młodzieży zależy bowiem zdolność do wykonywania 
zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

Podczas posiedzenia w dyskusji stwierdzono, że dotychczas nie wykazywano zainteresowania powołaniem 
takiego gremium ze strony gminnych środowisk działających na rzecz młodzieży. Radni również nie otrzymali 
ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady 
gminy. W gminie Gaszowice młodzież ma łatwy i bezpośredni dostęp do organów gminy i rad sołeckich. Część 
radnych w ramach swojej działalności społecznej prowadzi aktywności dla i z młodzieżą. Jeżeli młodzież ma 
swoją inicjatywę może w każdej chwili liczyć na reprezentacje swoich oczekiwań i postulatów zarówno przez 
wójta, radnych, sołtysów. Na terenie gminy nie ma szkół średnich, a w szkołach podstawowych działają 
samorządy uczniowskie, ponadto prężnie działają instytucje kultury, organizacje pozarządowe a tym samym 
młodzież ma jednocześnie możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu 
społecznym, kulturalnym, czy też sportowym. Na terenie gminy organizowany jest również zarówno przez 
szkoły, jak i organizacje pozarządowe wolontariat młodzieżowy, który skupia młodych ludzi wokół aktywności 
społecznych i obywatelskich. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że zgodnie z brzmieniem art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 
inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

W związku z cytowanym powyżej przepisem prawa Wnoszący petycję nie jest żadnym z wymienionych 
wnioskodawców, ponadto bez inicjatywy oddolnej wśród społeczności lokalnej utworzenie młodzieżowej rady 
gminy jest niecelowe. Stworzenie takiego podmiotu zasadne jest wyłącznie z inicjatywy młodzieży gminy 
Gaszowice, a działania w celu zwiększenia aktywizacji młodzieży to bardzo istotny problem, który wymaga 
podjęcia działań dostosowanych do specyfiki danej gminy. Na tej podstawie Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Gaszowice nie uwzględnienie petycji uznając petycję za niezasługującą 
na pozytywne rozpatrzenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84CC3199-EFC6-4CB8-A9B2-879D74BAC9D0. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Gaszowice postanawia uznać petycję w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy Gaszowice za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84CC3199-EFC6-4CB8-A9B2-879D74BAC9D0. Podpisany Strona 2


		2022-08-25T00:00:00+0200
	Gaszowice Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




